
HenS 18/027

Voorjaarsrapportage 2018 Haarlemmerliede en Spaarnwoude

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 juni 2018 (Rv 2018.0030235);

Besluit:
1. In te stemmen met het financiële kader voor de jaren 2019-2022 zoals opgenomen in 

de Voorjaarsrapportage 2018;
2. in te stemmen met de volgende uitgangspunten voor de harmonisatie van de 

heffingen:
 Met ingang van 1 januari 2019 is er spraken van uniforme 

belastingverordeningen voor het gehele grondgebied van de nieuwe 
gemeente Haarlemmermeer;

 De te heffen belastingsoorten van de huidige gemeente Haarlemmermeer, zijn 
de belastingsoorten die in de nieuwe gemeente Haarlemmermeer geheven 
gaan worden;

 Voor de bepaling van de belastingopbrengsten en de belastingtarieven 2019 
zijn de huidige belastingopbrengsten en tariefstructuur van de huidige 
gemeente Haarlemmermeer leidend;

3. in te stemmen met de 3e kredietverstrekking van 2018 waarbij de volgende kredieten 
worden geautoriseerd en vrij gegeven:

 € 162.500,-, vervanging openbare verlichting (extra krediet)
 €   36.000,-, herinrichting Liedeweg in verband met parkeren
 €   50.000,-, extra krediet vervangen riolering Kanaalweg;

4. de uit de Voorjaarsrapportage 2018 voortvloeiende mutaties vast te stellen middels 
de 3e begrotingswijziging van 2018;

5. dat de raad verwacht dat de toegezegde visie van het Recreatieschap Spaarnwoude 
er is voor het zomerreces van 2019;

6. de Voorjaarsrapportage 2018 vast te stellen.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 03 juli 2018

De griffier,  De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


